UST
REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TI TIRANILS
SENATI AKADEMIK
Nr. 327 Prot. Tirangé, mé 2 6. </ 2024
VENDIM QARKULLUES

Ne. D dat 26 o 2004

“PiER MIRATIMIN E NJE
NDRYSHIMI Nii KONTRATEN TIP PER FITUESIT E PROJEKTEVE KERKIMORE

SHKENCORE Nii UNIVERSITETIN E SPORTEVE Tk TIRANES?”

Mbéshtetur né nenin 3, 38, 95 té Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, V.K.M-sé nr 57 daté 29.01.2020
“Pér dhénien e statusit té veganté Universitetit té Sporteve té Tiranés”, né nenin 7, 20, 88 té
Statutit t&¢ UST-s&, n& nenin 7 t&€ Rregullores s€¢ UST-s¢, Vendimit té Rektoratit nr.8, daté
25.01.2024 (bashkélidhur), Senati Akademik me Vendim Qarkullues

VENDOSI

1. Miratimin e njé ndryshimi n€ kontratén tip pér fituesit e projekteve kérkimore shkencore
né Universitetin e Sporteve té Tiranés (Vendim Senati nr.67 daté 13.06.2023).

2. Ky Vendim t’i pércillet pér miratim Bordit t&€ Administrimit t& UST-sé.

3. Ky Vendim t’1 pércillet pér njohje, zbatim dhe publikim Njésive Kryesore,
Administratorit t&¢ UST-s¢, Komisionit t&¢ Pérhershém té Kérkimit, Projekteve dhe
Botimeve Shkencore si dhe Drejtorisé s€¢ Zhvillimit t€ Programeve e Digjitalizimit té
Sherbimeve Akademiko-Shkencore.

4. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

DE

s
KRYETARI I SENATI%KA
) {

s
Prof. Dr. AgronKASA
X

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al
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Nr. 32# Prot.

SENATI AKADEMIK

Tirané, mé 2&. @/ 2024

VENDIM QARKULLUES

Nr.

dt. 26.9/ 2024

“PER MIRATIMIN E NJE

NDRYSHIMI NiE KONTRATEN TIP PiER FITUESIT E PROJEKTEVE KERKIMORE
SHKENCORE Nii UNIVERSITETIN E SPORTEVE Tii TIRANES”

Prof.Dr. ADRIATIK META

s
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Prof.Dr. DHURATA BOZO
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Dr. ANDIS BOGDANI
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Prof.Asoc. FERDINAND MARA

I

Prof.Asoc. ROBERT, CITOZI
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Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPKERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TI TIRANES
REKTORATI
Nt. 382/ Prot. Tirang, mé A9 Of 2024
VENDIM

N, & a A9 a4

“PER MIRATIMIN E NJI
NDRYSHIMI Nii KONTRATIN TIP PER FITUESIT E PROJEKTEVE KERKIMORE,

SHKENCORE Nii UNIVERSITETIN E SPORTEVE T TIRANES”

Mbéshtetur né nenin 3, 40, 95 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Keérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, V. K.M-sé nr 57 daté 29.01.2020
“Pér dhénien e statusit té veganté Universitetit té Sporteve té Tiranés", né nenin 7, 25, 88 t&
Statutit t&€ UST-s€, né nenin 11 t& Rregullores sé UST-s¢, shkresés nr.308 prot. daté 25.01.2024,
t¢ Komisionit t&¢ Kérkimit, Projekteve dhe Botimeve Shkencore (bashkélidhur), Rektorati né
mbledhjen e datés 25.01.2024,

VENDOSI:

1. Miratimin e njé ndryshimi n& kontratén tip pér fituesit e projekteve kérkimore shkencore
né Universitetin ¢ Sporteve t& Tiranés e¢ miratuar me Vendim Senati nr.67 daté
13.06.2023 (bashkélidhur).

2. Ky vendim t’i pércillet pér miratim Senatit Akademik té UST-sé.

REKTORI
L

Prof. Dr. Aé'l‘on

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al
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nr. i kopjeve origjinale 3 (tre)

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK
KOMISIONI I KERKIMIT, PROJEKTEVE DHE BOTIMEVE SHKENCORE

Nr.3&8  Prot. Tirang, mé 25 &/ 2024

KERKESE

REKTORIT Tk UST-sé
PROF.DR. AGRON KASA

PER NJE NDYSHIM NE KONTRATEN TIP PER FITUESIT E PROJEKTEVE
KIEERKIMORE SHKENCORE NE UST

Né mbledhjen urgjente té datés24.01.2024, t¢ KKPBSH-sé, me tematiké: “Nénshkrimi i
kontratave fituese t& projekteve kérkimore shkencore t& vitit 2023 — 2024”, pasi analizoi
kontratén tip aktuale t& miratuar pérfundimisht me Vendim t& Bordit t¢ Administrimit t&
UST-s& me nr. 45, dt. 20.06.23, “Miratimi e Kontratés Tip pér fituesit e projekteve kérkimore
shkencore né UST”, Komisioni

Kérkon:

» Pragrafi i paré i kontratés
“Sotmé&date | Viti, né Tirané, ndérmjet:
Derjtuesit té& njésisé kryesore ; Drejtruesit t& njésisé bazé ; Kryetarit té
Komisionit t& pérhershém pér sigurimin e standardeve t& cilésisg, botimeve dhe projekteve
shkencore, ; Anétarit té¢ Komisionit t¢ pérhershém pér sigurimin e
standardeve t& cilésisé, botimeve dhe projekteve shkencore té ngarkuar me vlerésimin
ekonomik té projektit, Administratorit t& UST-sé, , dhe Drejtuesit t& Grupit
kérkimor t& kétij projekti :
T¢ ndryshohet si mé poshté:
“Sot mé daté , Viti, né Tirané, ndérmjet:
Derjluesit té njésisé kryesore ; Drejtruesit té njésisé bazé . Kryetarit té

Komisionit té Pérhershem té Kérkimit, Projekteve dhe Botimeve Shkencore,

; Anétarit té Komisionit té Pérhershém té Kérkimit, Projekteve dhe
Botimeve Shkencore té ngarkuar pér vierésimin projektit, Drejtorit té Financés Buxhetit té
UST-sé té ngarkuar pér vierésimin ekonomik (¢ projektit, , Administratorit

té UST-s¢, dhe Drejtuesit té Grupit kérkimor té kétij projekti d

KRYETARI
Prof.Asc.Dr. Arben KACURRI

A ot
A

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652; email: ikshs@ust.edu.al; website:www.ust.edu.al
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REPUBLIKA E sui‘)n’i-':ulsi:
UNIVERSITETI 1 SPORTEVE TE TIRANTS
i SENATI AKADEMIK ;
Nl/:’{j_bé Prot. Tirané, {116{5_(_2@_.2023

VENDIM

N 67 date fSr 95 2023

“MIRATIMIN E KONTRATIES TIP PER FITUESIT EPROJEKTEVE
KERKIMORE SHKENCORE NI UNIVERSITETIN E SPORTEVE Ti:
TIRANILS”

Né mbéshtetje dhe né zbatim & Ligjit nr. 8072015 "Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né 1AL-té ¢ RSH” neni 3, *, né Vendimin e Rektoratit nr. 37 daté 08,06.2023
Senati Akademik né mbledhjen e tij & datés 13.06.2023

VENDOSI:

[, Té miratojé kontralén tip e cila lidhet midis  lituesit & Projekte
Kérkimore Shkencore dhe UST-sé (bashkélidhur kontrata tip).

je]

Ky Vendim i dérgohet Bordit 1& Administrimit pér miratim,

3. Ky vendim hyn né fugi menjéherg,

‘<.:’ -
N\~
KRYETAR I SENATIT

w
Prof.Dr.Agron '[5;\8#

Re, Muhamet Gjollesha, Tivang, Tel: 35542226652, ¢¢¢.ustedu.al, contact@ust.edu.al
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UNIVERSITETI T SPORTEVE TH TIRANIES
REKTORATIL
Nre o Prot Titang, mé.~ /2023

KONTRATI

PER PROJEKTE KERKIMORE SHKENCORE

Sot, miEdats . 3093 ngTy rané, ndérmijet:

Drejluesit (& Njésisé Kryesore : 3 Drejtuesit ¢ Njésisé Bazg__
Kryetarit (& Komisionit te Pérhershém pér Sigurimin e Standardeve & Cilésisé, Botimeve dhe

Projekteve Shkencore, . Anctarit te Komisionit ¢ Pérhershém pér Sipurimin e
Standardeve (& Cilgsisé, Bolimeve dhe Projekleve Shkencore @ Nearkuar me Vieresimin
Ekonomik & Prajektit, Administratorit & US- N BN Drejtuesit &

Grupit Kérkimor & kétij projektit ) ISR AT

lidhet kontrata me kushtet € vijojné;

1. Kjo kontraté mbéshtetet né Vendimin e da@ 1@ Senatit Akademik @ UST-
s& Vendimin ne,. | daté o & Bordil (& Administrinil, si dhe Vendimit NG
e T Perhershém pér Sigwimin e Standardeve @ Cilesise.

Botimeve dhe Projekteve Shkencore,
2. Dokumenti i Projektit pér Kérkim dhe Zhvillim me tiwll:

REBlekIL el o R el pavaqitur pér financim né Komisionin ¢ Pérhershin pér
Sigurimin e Standardeve (¢ Cilésise. Botimeve dhe Projekieve Shkencore 6 UST-sé . né kuadér (@
fondit & alokuar pér kérkim shkencor nga ana e Senatit Akademik dhe Bordit & Administrimit (&
vEna né dispozicion nga Buxheli i Shietit,

3. Ky projekt pasi ka kaluar vlerésimin akademiko-shkencore né njésing bazé . njésing kryesore
dhe né¢ Komisionin ¢ Pérhershém per Sigurimin ¢ Standardeve € Cilésisé, Bolimeve dhe
Projekteve Shkencore (& Senatit Akademik @ UST-s¢, si dhe ka marre vieresimin ekonomik sipas
preventivit (€ miratuar nga ana e anélarit (& posagém (€ kétijé komisioni i cili éshie pérgjegjés pér
vlerésimin dhe ndjekjen ¢ realizimit hga ana financiare (& cdo faze & projektil @ miratuar pir
Zhatim.

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel; 35542226652, www,ust.eduwal, contact@ust.edu.al



3. Financimi i projektit sipas vlerésimit dhe mivatimit do ¢ fillojé mé da@ S b D 05
dhedo té perfundojé nédaten 2023,

4. Likujdimi i situacioneve @ paraqitura nga Drejtuesi i Projektit likujdohen vetém pasi kané
marre miratimin dhe firmén e Drejtuesit (¢ Njésisé Kryesore , Drejtuesit (& Njésisé Bazé, Kryetarit
(& Komisionit te Pérhershém pér Sigurimin ¢ Standardeve @ Cilésisé. Botimeve dhe Projekteve
Shkencore, Anétarit ¢ Komisionit (¢ Pérhershém pér Sigurimin ¢ Standardeve @ Cilésisé,
Botimeve dhe Projekteve Shkencore (& Ngarkuar pér Vieresimin Ekonomik (8 Projeklit,

Pér vitin 2023 projekti do (& financohet me S lelcer

Pér projekle q& zgjasin mé shumé se njé vit, fondi pér vitin pasardhés jepet vetém pas miratimit
nga ana e Senatil Akademik dhe Bordit te Administrimit @ alokimit & fondeve pér kérkimin
shkencor dhe vetém né ato raste kur, nga ana e Drejtuesit (& Projektit &shté paragitur njé raport i
detajuar pér realizimin ¢ detyrave 1@ vitit pwraardhés, i miratuar nga Drejtuesi i 1 jésise Kryesore,
Drejtuesit (€ Njésisé Bazé, Kryelarit (¢ Komisionit te Pérhershém pér Sigurimin e Standardeve (&
Cilésise, Botimeve dhe Projekteve Shkencore, Anétarit ¢ Komisionit & Péthershém pér Sigurimin
¢ Standardeve @ Cildsisé, Botimeve dhe Projekteve Shkencore (¢ Ngarkuar pér Vieresimin
Ekonomik (& Projektit, SA dhe BA dhe mé pas lidhet kontrata pér financim vietor .

Aparaturat, pajisjet dhe baza (jetér materiale e nevojshme pér kryerjen e studimit, sigurohet nga
pala zbatuese duke ndjekur ¢ gjithé kuadrin ligjor financiar né fugi.

3. Pala zbatuese, né fund & ¢do faze (& projektit, raporton né Njésing Bazg, Njésiné Kryesore dhe
né Komisionin e Pérhershém pér Sigurimin e Standardeve ¢ Cilésisé, Botimeve dhe Projekteve
Shkencore ku merr gertifikimin dhe miratimin e realizimit (& objektivave @ fazés sé pécfunduar,
Ky raport i hartuar nga Drejtuesi i Projek(it pasi ka marré miratimin dhe [rmén ¢ drejluesit (&
njésisé baz¢ dhe keyesore i kalon pér miratim ¢ firmé Komisioni (& Pérhershém pér Sigurtmin ¢
Standardeve & Cilésis¢, Batimeve dhe Projekleve Shkencore. Komisioni me marrjen ¢ kétije
raporti mund & thérrasé pér sqarime t& métejshme Drejtuesin ¢ Grupit Kérkimor. Pér projektet qé
shtrihen né mé shumé se njé vit, rezultatet vietore (& projekiit té cilat kané kaluar procedurén ¢
pérshiruar mé lart dérgohen pér miratim & métejshém né njésing bazg, njésing kryesore dhe né
Komisionin e Pérhershém pér Sigurimin e Standardeve (& Cilésisé, Batimeve dhe Projekteve
Shkencore pér t& marré miratimin ¢ vazhdimit (& projektit sé bashku me planin e detajuar t& punés
pér fazat né vijim.

6. Njé¢ kopje e studimit dhe e oponencave, pas shqyrtimit dhe miratimit né Njésing Bazé | Njésing
Kryesore, Komisionin ¢ Pérhershém pér Sigurimin ¢ Standardeve & Cildsisé, Botimeve dhe
Projekteve Shkencore dubet (& marrin njé vlerésim pérfundimtar nga njé grup ekspertéshi i cili
kiijohet me vendim té Senatit Akademik jo mé voné se dy muaj nga data ¢ paraqitjes sé materialil
pécfundimtar (& miratuar. S¢ bashku me studimin dorézohet dhe situacioni pérfundimtar i
shpenzimeve (& kryera sipas zérave i miratuar sipas pérshkrimit né pikén 4 (& késaj kontrate .

7. Pérdorimi i rezultateve dhe i informacionit (& stucdimit nga zbatuesit do (& jeté vetém
me autorizim (& organit & linancon projektin,

R, Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652, www.usl.edu.al, contacti@ust,edu.al



8. Kur afati i kryerjes sé studimit nuk respektohet né kohé pér shkage (& pa pérligjura dhe pa
miratim pavaprak sipas pikave (¢ kisajé kontrate, Drejtuesi i Grupit Kérkimor i cili ka perfituar
grantin , detyrohet ¢ kthejé financimin .

Kjo kontrata u pérpilua né gjashté kopje me vleré té barabarté ku secila palé (Njésia Kryesore,
Njésia Bazé, Drejtuesi i Grupit Kérkimor, Kryetari i Komisionit (& Pérhershém pér Sigurimin e
Standardeve t& Cilésisé, Botimeve dhe Projekteve Shkencore, Anétari i Komisionit t& Pérhershém
pér Siguwrimin e Standardeve (& Cilésisé, Botimeve dhe Projekleve Shkencore i Ngarkuar pér
Viergsimin Ekonomik (& Projektit dhe Adminstratori ) mbajne nga njé kopje.

Drejtuesi i Grupit Kérkimor Drejtuesi i Njésisé Bazé

Drejtuesi i Njésisé Kryesore

[Kryetari i Iomisionit (€ Pérhershém pér Sigurimin e Standardeve @ Cilésisé, Botimeve
dhe Projekteve Shkencore, Anétari i omisionit (¢ Pérhershiém pér Sigurimin ¢
Standardeve (¢ Ciltsise

Anectari i Komisionit (¢ Pérhershém pér Sigurimin ¢ Standardeve (¢ Cilésis¢, Botimeve dhe
Projekteve Shkencore i Ngarkuar me Vieresimin Elkonomilk (& Projelctit

ADMINISTRATORI

Re. Mubamet Gjollesha, Tivang, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contactewust.edu,al
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REPUBLIKAESHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TIC TIRANIES
REKTORATI
Aneks 11

KONTRATIS
Mo o Prol Tirang. mé / /2023
PER FINANCIM VJETOR
Viti 2023
Sot,médaté / /2023, né Tirané, ndérmjet:

Universiteti i Sporteve (& Tirands financues, institucion financues pérfaqésuar nga Rektori i UST-

Seo S SRy s Administratori { UST-s¢, - Drejluesit ¢ Njesise Kryesore
__» Drejluesit (& Njésisé Bazg, __dhe Grupi Kérkimor

Shkencor i Projektit pérfagésuar nga Drejtuesi i Grupit Kérkimor Shkencor RN e
né vijim (& Kontratés s¢ Pérgjithshme ndérmjet paléve, lidhur mé 2023 pér financimin
¢ projektit me titull:

e e L B e el O i e
Strategjisé pér Kérkimin Shkencor ¢ Universitelil (& Sporteve (& Tiranés, lidhet kontrata me
kushtet q& vijojné:

Pér vitin 2023 projekli do ¢ financohet me S e b

Pikate tjera & Kontratés sé Pérgjithshme nuk ndryshojné,

Drejuesi i Grupit Kérkimor Drejluesi i Njésisé Bazé
Drejtuesi @ Njésisé Kryesore REKTOR]I

ADMINISTRATORI

FRAEL Kur Raardsye 18 arsyetuara dhe né mivékoptim, mund ¢ nedry shojnd pika te Kontrares s¢ Pérgjithéshme. i hegin 1
shioind ose U ndvyshajne ato. duke i specitikuar 10 giitha k& ndryshime nd Kontaen Vietore 1€ rradhis.

Rr. Ril?h?ﬁm((.]uﬂt_sm, Tirané, Tel: -J—SE-IZZEGGSE, \\'\\'\\‘.IIS|.C(|I'I:|T,— Lt;l]f.{l_lf;F\;aE(IIIrT—



SKEMA IE RAPORTIT VJETOR

Pér realizimin e detyrave dhe financimit pér vitin né vazhdim

dhe Projek(planin e punés dhe financimit pér vitin pasardhdés

Raporti vjelor béhet pér ¢do projekt mé vete dhe i paragitel organit [inancues né dyjavorin ¢ paré
(€ muajit IDhjetor 1€ vilil né vazhdim. Ai pérmban:
I. Raportin pér realizimin e detyrave (¢ parashikuara né planin ¢ punés dhe
financimit (Ancks [V/1),
Il Pasqyrén e realizimit (& financimit sipas artikujve (Ancks 1V/2),
L. Projektplanin e detajuar ¢ punés pér vitin pasardhés (Ancks 1V/3 1V, Projekiplanin ¢

financimit & projektit pér vitin pasardhés (Ancks [V/4).

V. Listén ¢ ploté (€ pajisjeve ¢ kérkohet (& blihen dhe & shpenzimeve (& (jera kapitale pér vitin
_ (pasardhés) (Aneks [V/5).

~ Rr. Mubamet Gjollesha, Tirang, Tel: 33342226632, www.usedu.al, contact@ustedual



